
 

COPIA 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

 N.  194  del  24/06/2011 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio Segreteria - Affari Generali 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto:  Rinnovo e/o stipula polizze Assicurative del Comune in scadenza al 30.6.2011 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
N.                            reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente determinazione viene 
affissa all'Albo Comunale per la pubblicazione di 10 giorni consecutivi a partire dal giorno  
 
Addi  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto D'Alessandro Dr.ssa Emanuella 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 24/06/2011 
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Bertipaglia Catia 
 
 
 



 

Oggetto: Rinnovo e/o stipula polizze Assicurative del Comune in scadenza al 30.6.2011 
 

N. 194 del 24/06/2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 Visto il D.Lgs. 267 del 18.8.2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali” e succ. mod e int; 
 Visto il provvedimento del Sindaco prot. n. 4114 del 27.4.2010 relativo alla nomina 
dei Responsabili degli Uffici e Servizi di questo Comune; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 16 del 26.2.2010 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo all’anno 2010; nonché la deliberazione di G.C. 
N. 70 dell’ 11.5.2010 e la deliberazione di C.C. n. 30 del 17.5.2010 relative all’ 
applicazione della circolare n. 15 del 30.03.2010 – M.E.F. – R.G.S.. e agli indirizzi 
sull’applicazione dell’impianto sanzionatorio di cui al c. 20, art. 77/bis e c. 10 art. 61 del 
D.L. 112/2008 conv. in L. 133/2008”; 
 Richiamata la deliberazione di G. C. n. 37 del 2.3.2010  e la Deliberazione della 
Giunta Comunale  n. 124 del  05/10/2010 con le quali sono state attribuite le risorse di 
Bilancio 2010 ; 
 Richiamata la deliberazione di G. C. n. 3 del 20.1.2011 ad oggetto: Autorizzazione 
ai Responsabili di Settore ad assumere impegni di spesa durante l’esercizio provvisorio 
anno 2011; 
 Considerato che il servizio di Brokeraggio assicurativo di questo Comune è svolto 
dalla Società Consulenze Assicurative S.r.l. Via Calatafimi n. 16 – 35137 Padova, 
 Considerato che sono in scadenza alcune polizze del Comune per le quali è 
necessario provvedere con urgenza al loro rinnovo;  
 Viste le comunicazioni pervenute dal Broker Assicurativo relativamente alle 
condizioni e premi proposti per il rinnovo di dette polizze; 

Visto il vigente “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, 
servizi e forniture”, approvato con deliberazione di C.C. n. 31 del 21.5.2008 ed in 
particolare l 'art. 3 comma 1) punto 17 che ricomprende fra gli interventi eseguibili in 
economia le polizze di assicurazione e fideiussioni e relativo servizio di assistenza e 
brokeraggio; 
 Visto il  D.Lgs 267/2000 e succ. mod. e int. 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di disporre il rinnovo e/o la stipula delle seguenti polizze assicurative del Comune in 
scadenza al 30.6.2010  
 

 
RAMO 

 
Rata 

 
Scadenza 

Premio da 
pagare € 

 
n. polizza 

 
Compagnia 

INFORTUNI  
CUMULATIVA 
AMM.TORI-CONS. 

ANNUALE 30/06 1.080,00 

 INFORTUNI 
CUMULATIVA 
VOLONTARI DIVERSI 

ANNUALE 30/06 540,00 
 

INFORTUNI 
CONDUCENTE 
Per 14 veicoli 

ANNUALE 30/06 1.050,00 

 
 
 
 30961 
  

 
 
CATTOLICA 
ASSICURAZIO
NI 
   

PROTEZIONE CIVILE 
infortuni 

ANNUALE 30/06 1.197,00 
 

41004948 AURORA  

PROTEZIONE CIVILE 
Rischi diversi 

ANNUALE 
 

30/06 105,00 
  

41004949 AURORA  



 

Oggetto: Rinnovo e/o stipula polizze Assicurative del Comune in scadenza al 30.6.2011 
 

N. 194 del 24/06/2011 
 

INCENDIO  ANNUALE 30/06 2.259,00 
 

1718789 LLOY’D 
MARINE 
LONDON 

 
AUTOVETTURE 

KASKO  AUTOVETTURE 
Del Comune  

Per 14 VEICOLI  

ANNUALE 
 

30/06 1.680,00 
  

19011388008 MILANO 
Divisione SASA  

KASKO AUTOVETTURE 
di Dipendenti e Amministratori 

ANNUALE 
 

30/06 1.080,00 19011386607 MILANO 
Divisione SASA  

R.C.A AUTOVETTURE 
Polizza cumulativa 

Libro matricola 

ANNUALE 30/06 6.124,47 
 

758/130/ 
30059 
cumulativa 

UNIPOL 
 

 
2) di autorizzare la Società Consulenze Assicurative S.r.l. Via Calatafimi n. 16 – 35137 
Padova (CIG 1822456244) a dar corso al rinnovo e stipula delle polizze sopra citate, 
anticipandone il pagamento dei premi di assicurazione, che verranno successivamente 
rimborsati alla stessa al momento del ricevimento della quietanza di rinnovo e/o del nuovo 
contratto assicurativo da parte di questo Comune;   
 
3) di imputare la spesa complessiva di euro 15.115,47  nel seguente modo: 
- euro 3.972,00= all’intervento 1010103 capitolo  100 voce “polizze coperture assicurative” 
- euro 2.000,00= all’intervento 1010503 capitolo  460 voce “polizze coperture assicurative” 
- euro    259,00= all’intervento 1010203 capitolo  291 voce “polizze coperture assicurative” 
- euro 1.200,00= all’intervento 1030103 capitolo  670 voce “polizze coperture assicurative” 
- euro 3.000,00=all’intervento 1080103 capitolo 1033 voce “polizze coperture assicurative” 
- euro 1.684,00=all’intervento 1090303 capitolo 1201 voce “polizze coperture assicurative” 
- euro 3.000,00=all’intervento 1100403 capitolo 1442 voce “polizze coperture assicurative”�
�

  Il Respons. del Serv. Segreteria - Affari Generali 
  Fto Bertipaglia Catia 
 
 
�

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 
267/2000 
 
 
Due Carrare lì, .………….. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Fto Romanato Maria 
 
�

 
 
 


